



Licitação Arneiroz <licitacaoarneiroz@gmail.com>

**PROPOSTA**

2 mensagens

Casa Alencar <casaalencarconstrucoes@gmail.com>
Para: Licitação Arneiroz <licitacaoarneiroz@gmail.com>

17 de março de 2026 às 12:58

**PROPOSTA.pdf**

521K

Licitação Arneiroz <licitacaoarneiroz@gmail.com>
Para: Casa Alencar <casaalencarconstrucoes@gmail.com>

17 de março de 2026 às 14:32

Recebido

Em ter., 17 de mar. de 2026 às 12:58, Casa Alencar <casaalencarconstrucoes@gmail.com> escreveu:

—
Comissão de Licitação de Arneiroz-Ce

Localizada Na Prefeitura Municipal de Arneiroz, localizada na Praça Joaquim Felipe, N° 15, Centro, Arneiroz-Ce, CEP: 63.670-000 – e-mail: licitacaoarneiroz@gmail.com Telefone (88) 3419-1020, horario de funcionamento das 08:00 as 12:00.

Visite nosso Site



CASA ALENCAR
CONSTRUÇÃO & IRRIGAÇÃO

À
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ/CE
REF.: Dispensa de Licitação nº 2026.03.02.01

Prezados senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta de preços, referente à Dispensa de Licitação em referência, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS, pelo valor global de R\$ 58.965,50 (cinquenta e oito mil, novecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei nº 14.133/2021, bem como às cláusulas e condições estabelecidas nesta Dispensa.

LOTE ÚNICO					
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	1 Interruptor + 1 Tomada 2P+T 10A com caixa de sobrepor	50	Und	R\$ 16,20	R\$ 810,00
2	1 Interruptor + Tomada 2P+T 10A	25	Und	R\$ 9,00	R\$ 225,00
3	1 Tomada 10A c/ caixa sobrepor	25	Und	R\$ 15,00	R\$ 375,00
4	1 Tomada 20A	25	Und	R\$ 12,00	R\$ 300,00
5	2 Tomada 10A	25	Und	R\$ 10,00	R\$ 250,00
6	3 Tomada 10A	25	Und	R\$ 14,00	R\$ 350,00
7	Cabo Flexível 2,5mm	10	Und	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
8	Cabo Flexível 4,0mm	5	Und	R\$ 480,00	R\$ 2.400,00
9	Cabo Flexível 6,0mm	2	Und	R\$ 740,00	R\$ 1.480,00
10	Cabo paralelo 2x2,5mm	10	Und	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00
11	Cabo PP 2x2,5mm	5	Und	R\$ 850,00	R\$ 4.250,00
12	Caixa de luz 2x4	100	Und	R\$ 2,40	R\$ 240,00
13	Disjuntor monofásico 16A	20	Und	R\$ 16,00	R\$ 320,00
14	Disjuntor monofásico 32A	20	Und	R\$ 14,00	R\$ 280,00
15	Disjuntor monofásico 40A	10	Und	R\$ 27,00	R\$ 270,00
16	Disjuntor monofásico 50A	10	Und	R\$ 33,00	R\$ 330,00
17	Eletroduto corrugado flexível 3/4	6	Und	R\$ 98,00	R\$ 588,00
18	Fita isolante 10m	200	Und	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
19	Lâmpada LED 20W	160	Und	R\$ 24,00	R\$ 3.840,00
20	Lâmpada LED 30W	180	Und	R\$ 34,00	R\$ 6.120,00
21	Lâmpada LED 40W	180	Und	R\$ 42,00	R\$ 7.560,00
22	Lâmpada LED 50W	200	Und	R\$ 49,90	R\$ 9.980,00
23	Lâmpada LED 9W	400	Und	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00



CASA ALENCAR

CONSTRUÇÃO & IRRIGAÇÃO



24	Placa cega 2x4	50	Und	R\$ 5,00	R\$ 250,00
25	Plafon com soquete E27 porcelana	400	Und	R\$ 9,50	R\$ 3.800,00
26	Plugue fema 3 pinos 10A	25	Und	R\$ 4,90	R\$ 122,50
27	Plugue macho 3 pinos 10A	25	Und	R\$ 5,00	R\$ 125,00
					R\$ 58.965,50

DECLARAMOS, que no valor proposto estão inclusos os impostos, encargos sociais e trabalhistas e demais despesas pertinentes à execução das Entregas; que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos objeto desta dispensa; que os mesmos serão executados conforme exigências dessa condição e contratual e que serão iniciados dentro do prazo ali estipulado;

DECLARAMOS, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento ou venham incidir sobre o objeto dessa Dispensa de Licitação, inclusive a margem de lucro.

DECLARAMOS, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta Dispensa de licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PROPONENTE: CASA ALENCAR CONSTRUCAO & IRRIGACAO

CNPJ Nº: 59.054.744/0001-31

ENDEREÇO: RUA JOAQUIM DE MORAIS FEITOSA, Nº 125, CENTRO, ARNEIROZ/CE.

NOME DO REPRESENTANTE LEGAL: MARILENE CABOCLO DE ALENCAR

CPF Nº: 032.032.223-88

E-mail: casaalencarconstrucoes@gmail.com

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

Atenciosamente,

Arneiroz – CE, 17 de março de 2026

MARILENE CABOCLO
DE
ALENCAR:03203222388

Assinado de forma digital por
MARILENE CABOCLO DE
ALENCAR:03203222388
Dados: 2026.03.17 12:47:48
-03'00'

REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA: MARILENE CABOCLO DE ALENCAR
CPF Nº 032.032.223-88

CNPJ: 59.054.744/0001-31
RUA JOAQUIM DE MORAIS, 135, CENTRO, ARNEIROZ - CEARÁ
CEP: 63.670-000 FONE: (88) 98848-7693